747 Cæterum de terra sancta Moses ita Is-
 raelitis est vaticinatus: Ecce Dominus Deus tuus
 introducet te in regionem bonam et amplam,
 cujus aquæ torrentes et fontes abyssi exeunt ex
 planitiibus et montibus: terram tritico et hordeo
 abundantem, vitibus, ficibus, malis punicis, pal-
 mis; terram oleo et melle affluentem, in qua
 B pane tuo absque penuria vescaris: terram cui pro
 lapidibus est ferrum, et cujus ex montibus æs
 effodias: terram lacte et melle manantem: terram
 quam Dominus Deus tuus procurat, cui divinitus
 prosperitas est collata, ut fertilitate omnes alias
 terras superet, ac paradiso Dei sit assimilis. Suf-
 fragatur his etiam sapientissimus Aristoteles his
 verbis: Nam terra promissionis et hominum et
 omnium frugum copia abundat. Immensa ibi
 multitudo vitium, glandium et palmarum: tum
 omnis generis pecus, omnique anni tempore pascua
 iis abunde suppeditantia, propter optimam soli
 temperiem atque pinguedinem: magna etiam ibi
 multitudo aromatum, lapidum pretiosorum auri que
 ex Arabia importatorum. In hunc modum et Jose-
 phus ait: Fecundissima enim cum sit ea regio,
 C ob aerem bene temperatum, ac multam pinguedi-
 nem, hieme nuces profert, æstu dactylos, et plu-
 rimum ibi olei colitur. Qui ibi vivunt, decem inte-
 gros menses uvis ac ficibus vescuntur: reliqua-
 rum frugum toto anno est collectura. Jam magni-
 tudinem botrorum vitis istius Scriptura indicans,
 de a Mose missis 748 exploratum narrat eos
 usque ad vallem uvarum pervenisse, ibique palmi-
 tem cum unica uva resectum vecti impositum por-
 tasse: quippe de ligno figurato medius suspensus
 ille racemus, ac duorum virorum humeris gesta-
 tus, ubertatem sacræ istius terræ omnibus demon-
 stravit. Per hanc iter faciens Alexander, arbores-
 que videns frugiferas, atque inter alia rutam
 altitudine ac amplitudine ficui æmulam, vehementer
 soli illius fertilitatem atque pinguedinem est,
 D admiratus Præterea plurimum ibi opobalsami est
 ex cultura proventus, aliorumque multorum quæ
 paratu difficilia, hominibus sunt charissima. Hanc
 itaque terram, ut eximiam et cui conferri nulla
 alia mereatur, convenienter Deus dilecto suo atque
 primogenito filio hæreditatis loco possidendam
 fruendamque dedit. Introduxit enim eos, inquit
 Scriptura, in eum montem quem dextra ipsius
 condiderat¹⁴. Itaque ergo in sancta hac et beata
 bonaque terra promissionis multifariam ac variis

modis olim Deus Verbum vatibus sese videndum exhibuit, suæque essentiæ convenienter apparitiones Dei, operatus, ita dixit: Ego apparitiones multiplicavi, et inter manus vatum initiatus sum ¹⁵. Idem ad extremum carnem gestans, inter homines perspicue est versatus. id quoque oraculum implens: Mater Sion, dicet homo, et homo in ea natus est. Ipse Altissimus fundamenta ejus locavit ¹⁶. Eadem in regione salutare obiit supplicium, eoque toti mundo salutem paravit. Ipse adeo Dominus Hierosolyma cor **749** terræ appellavit, cum diceret: Sicut enim Jonas in ventre ceti fuit tres dies totidemque noctes, sic et Filius hominis in ventre terræ tantumdem temporis morabitur ¹⁷. Inde et divus Chrysostomus hæc verba explicans, *Ex Sione decor venustatis ejus*, ita scribit: Nam et vetere durante fœdere inde decus Dei sese exseruit, ut ara, ut penetrale sacrarium omnesque cæremoniæ et antiquæ legis administratio, tum multitudo sacerdotum, sacrificium, solida hostia, sacra carmina, cantiones psalmodiarum. Quin et futura quæcunque essent, inde perscripta sunt oraculis. At postquam promissorum veritas exhiberi cœpit, ejus quoque rei initia ibi fuerunt. Inde crux effulsit, inde innumera illa pulcherrima facinora. Idcirco et de posteriore Christi legum latrone magnus ille Isaias sic fatur: Ex Sione lex prodibit, et sermo Dei ex Hierosolymis, ac iudicium inter gentes feret ¹⁸. Sionis enim nomine ibi totam intelligit regionem ac ei adjacentem Judææ primariam urbem. Inde, veluti carceribus ad cursum idonei atque parati quidam equi, in universum orbem emissi sunt apostoli: inde miracula cœperunt edere. Ibi salutaris perpessio, resurrectio et in cælum assumptio fuerunt, ibi exordia et principium nostræ salutis; ibi cæptum est arcanam doctrinam promulgare; ibi primum patefactus est Pater, et innotuit unigenitus Filius, tantaque Spiritus sancti gratia donata; ibi de **750** incorporis rebus exercuerunt disputationem, ac promissiones de donis, facultatibus et futuris bonis; quæ omnia venustates Dei appellat. Pulchritudo enim Dei et venustas, bonitas ejus est et humanitas et erga universos beneficentia. Ibi igitur et Adami casum correxit, et celerrimum ac quasi cum volatu futurum conventum sanctorum, sibi secundum adveniendi occurrurum, præmonstrans, Ubi, inquit, cadaver, ibi congregabuntur aquilæ. In hunc modum etiam magnus Athanasius de supplicio Christi loquitur: Idcirco, ait, non alibi supplicium subit Christus, neque alio in loco in crucem agitur, quam in loco Cranii, ubi doctores Hebræorum Adami sepulcrum esse dicunt, affirmantes ibi eum, postquam eum exsecratus est Deus, humatum fuisse. Propterea loci proprietatem miror. Oportebat nimirum Dominum, cum is renovare primum hominem vellet, ibi mortem obire. Et quoniam